
 
 

 
 
 
 
           

 
 ORIGINALE 
 COPIA 
 
 
 DELIBERAZIONE N.  134 
 

 
VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE  

 
 

OGGETTO : Erogazione contributo all’A.N.F.F.A.S Onlus Valsesia per la realizzazione di 
opere di urbanizzazione primaria. 

 
L’anno    duemilanove  addì ventotto del  mese di  Dicembre ore 17,30 convocata nei modi 
prescritti,  nella Sede Comunale, si è riunita la Giunta Comunale. 
 
Fatto l’appello nominale risultano: 
 
 Presenti Assenti 
MANUELLI Luca x  
ROSSI Simonetta            x              
ARIENTA Gabriele             x  
ALBERTI Alfredo  x               
GARAMPAZZI Paolo  x               
 5    
 
 
 
Assiste il Segretario Comunale  Dott. Paola Bossi  
 
 
Riconosciuto legale il numero degli Assessori  il Signor MANUELLI Luca  nella sua qualità di  Sindaco  
assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’argomento indicato in oggetto. 
 
 
 

 

COMUNE DI PRATO SESIA 
Provincia di Novara 



ANFFAS EROGAZIONE CONTRIBUTO 

 

Richiamata la Deliberazione della Giunta Comunale n. 115 del 02.11.2009 con la quale si è 
proceduto alla motivata rescissione del contratto d’appalto stipulato in data 26.02.2008 n. 921 con 
la Ditta ITALPORFIDO di Colucci A. & C. s.n.c. di Brusnengo per lavori di manutenzione rete 
idrica comunale; 
 
Richiamata la D.D. n. 60 del 09.11.2009 con la quale sono state liquidate alla Ditta summenzionata 
le spese sostenute, a titolo di rimborso; 
 
Visto che il progetto originario prevedeva una spesa complessiva pari a € 25.000,00 finanziata con 
fondi comunali e che, dedotte le spese di rimborso di cui al precedente punto, si ha luogo ad un 
residuo di € 21.574,96 disponibili per l’esecuzione di opere di urbanizzazione primaria; 
 
Visto che è nelle intenzioni dell’Amministrazione Comunale concorrere affinché la struttura 
“Cascina Spazzacamini”, adibita, da parte dell’A.N.F.F.A.S. Onlus Valsesia, a centro diurno con 
annesso nucleo residenziale per diversamente abili sia allacciata alla rete idrica comunale; 
 
Visto che l’A.N.F.F.A.S. Onlus Valsesia ha proceduto ad inoltrare richiesta di allacciamento alla 
Società Acqua Novara VCO s.p.a. di Novara quale gestore del servizio idrico integrato la quale ha 
preventivato una spesa di € 37.535,75 i.v.a. compresa ; 
 
Visto che l’A.N.F.F.A.S. Onlus Valsesia ha versato a titolo di acconto alla summenzionata società 
la somma di € 14.000,00 e che per la parte rimanente il Comune, considerata la valenza sociale 
dell’iniziativa intende erogare, a titolo di contributo, la somma residuale, a disposizione a seguito di 
quanto precedentemente illustrato, pari a € 21.574,96 più la somma di € 1.425,04 in considerazione 
dei lavori di urbanizzazione della struttura di cui trattasi;  
 
Ritenuta la presente proposta di deliberazione degna di accoglimento; 

 
Visto, si esprime parere favorevole del Responsabile del servizio in ordine alla regolarità tecnica e 
alla regolarità contabile, ai sensi dell’art. 49 del D.L.vo n. 267/00; 
F.to Saponaro Oronzo  
F.to Paesanti Paola       
 

Con voti unanimi espressi nei modi di legge 

 

 D E L I B E R A  

1) Di erogare all’A.N.F.F.A.S. Onlus Valsesia, a titolo di contributo per la realizzazione di 
opere di urbanizzazione primaria finalizzate all’allacciamento alla rete idrica comunale  
della struttura “Cascina Spazzacamini”, adibita a centro diurno con annesso nucleo 
residenziale per diversamente abili, la somma pari a € 21.574,96 più la somma di € 1.425,04 
per un totale di € 23.000,00; 

2) Di imputare la somma totale di € 23.000,00al codice 2090407 capitolo 328 del bilancio di 
esercizio 2009 capiente; 

3) Di dare mandato al Responsabile dei servizi finanziari per tutti gli atti connessi e 
conseguenti; 

4) Di dichiarare il presente atto, a seguito di espressa separata votazione, immediatamente 
eseguibile ai sensi di legge.  

*** 



 
Letto, approvato e sottoscritto. 
 
         IL PRESIDENTE                                                       IL SEGRETARIO COMUNALE 
             F.to L.Manuelli                                                                            F.to P.Bossi 
_______________________                                                 ___________________________ 
 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE  

 
Il sottoscritto Segretario certifica che copia della presente deliberazione viene pubblicata ed affissa 
all’Albo Pretorio il____28.1.2010_____________e per 15gg. consecutivi. 
 
dalla Sede Municipale, li____28.1.2010__                                  IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                                                F.to  P.Bossi 
 
 
Per copia conforme all’originale, per  uso amministrativo. 
 
Dalla Sede Municipale, li___28.12.2009___                     IL SEGRETARIO COMUNALE 
 
 

 
ESECUTIVITA’ 

 
La presente deliberazione, non soggetta al controllo preventivo di legittimità, è divenuta esecutiva 
in data   7.2.10     essendo trascorsi dieci giorni dalla su indicata data di inizio pubblicazione, ai 
sensi dell’art. 134,3° comma del D.Lgs n. 267/2000-T.U. Leggi ordinam.EE.LL. 
 
 
Dalla Sede municipale, li_________________                        IL SEGRETARIO COMUNALE 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


